
COD. PRATICA: 2014-002-3281 

segue atto n. 3176  del 24/04/2014 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E COESIONE SOCIALE 

Servizio Programmazione economico-finanziaria degli  investimenti e controllo di 
gestione delle aziende sanitarie 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3176  DEL  24/04/2014 

 
 

OGGETTO:   Art. 27 Legge n. 104 del 05.02.92. Erogazione all’Azienda Unità Sanitaria 
Locale Umbria n. 1 del contributo di euro 2.393,70 per l'adeguamento degli 
strumenti di guida. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la l.r. n. 6 del 04/04/2014 recante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio 
finanziario 2014 e bilancio pluriennale 2014-2016”; 
Vista la D.G.R. n. 389 del 07/04/2014 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Direzione per l’esercizio finanziario 2014, art. 50, L.R. 28/02/2000, n. 13”; 
Vista  la legge 104 del 05.02.1992; 
Considerato  che la suddetta legge prevede all’art. 27, comma 1, che le ASL contribuiscono 
alle spese che i titolari di patenti di guida speciale con incapacità motorie permanenti 



COD. PRATICA: 2014-002-3281 

segue atto n. 3176  del 24/04/2014 

sostengono per la modifica degli strumenti di guida della propria auto, nella misura del 20%; 
Considerato che tale onere, ai sensi dell’art. 3 – comma 1 – della l. n. 549 del 28.12.1995, è 
a carico del bilancio regionale; 
Accertato  che l’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria n. 1, dopo aver curato l’istruttoria, ha 
trasmesso a questo Servizio con prot. n. 24997 del 17.03.2014, ai sensi del citato art. 27, 
l’elenco contenente le spese effettivamente sostenute dagli aventi diritto relative all’anno 
2013 per un importo complessivo di € 11.968,48; 
Visto  che con nota prot. n. 0032479/2014 del 02.04.2014 il legale rappresentante 
dell’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 1 dichiara che sul contributo regionale di cui 
all’oggetto non deve essere operata la ritenuta d’acconto del 4%, in quanto lo stesso 
contributo è destinato al finanziamento di attività istituzionale non commerciale; 
Ritenuto opportuno  liquidare il 20% dell’importo complessivo – pari ad € 2.393,70 – ai 
sensi della sopra citata legge n. 549/95, art. 3, comma 1; 
Tenuto conto  che detto onere graverà sul Cap. 2225 del bilancio di direzione dell’esercizio 
finanziario 2014; 
Visto  l’art. 22 del Decreto Legislativo n. 33/2013 in ordine all’obbligo di pubblicare ed 
aggiornare annualmente sul proprio sito istituzionale specifici dati relativi agli enti pubblici 
vigilati, agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in società di 
diritto privato; 
Richiamato l’art. 26 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni); 
Considerato  che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità. 

 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di assegnare all’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria n. 1 la somma di 2.393,70 quale 
contributo per l’anno 2013, per la modifica degli strumenti di guida ai sensi della L. 
104/92 art. 27; 

2. di impegnare la somma complessiva di euro 2.393,70 in base alla seguente tabella: 
 
Es. Cap. Voce  E/S Importo  Creditore  C.D.R. 

2014 2225  S 2.393,70 

Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 1–Via G. Guerra, 21 
06127 Perugia 

P.I. 03301860544 

 

4.03 

 
3. di dare mandato al Servizio Ragioneria di liquidare la spesa complessiva di Euro 

2.393,70   e di imputare, ai sensi della d.g.r. n. 2109/2005, il predetto importo in base alla 
seguente tabella: 
 

Es. Cap. Impegno n. Importo  Creditore  Conto  Centro di 
Costo  

2014  2225 
Assunto con 
il presente 

atto 
2.393,70 

Azienda Unità Sanitaria 
Locale Umbria 1 – Via G. 

Guerra, 21 – 06127 Perugia 

P.I. 03301860544 

0210805000 QSTR050131 

 
 



COD. PRATICA: 2014-002-3281 

segue atto n. 3176  del 24/04/2014 

 
 
 
 

4. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento per la somma di Euro 2.393,70 
come segue: 

 
Importo Creditore Modalità di pagamento 

2.393,70 

Azienda Unità Sanitaria Locale 
Umbria 1 – Via G. Guerra, 21 -

06127 Perugia 
P.I. 03301860544 

Accreditamento su conto n° 318312 

 
5. di dichiarare che non deve essere operata la ritenuta d’acconto del 4% in quanto il 

contributo stesso è destinato al finanziamento di attività istituzionale non commerciale 
come specificato nella nota dell’Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 1; 

6. di dichiarare che il beneficiario del presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

7. di dichiarare che l'atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 
sensi dell'art. 26, dlgs n. 33/2013. 

 
 
Perugia lì 18/04/2014 L’Istruttore 

Riccardo Piorico 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 18/04/2014 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Donatella Riccardini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014che presenta la seguente 
situazione: 
 

CAP VOCE STANZIAMENTO 
ATTUALE 

IMPEGNI 
PRECEDENTI DISPONIBILITA’ IMPEGNO 

N. IMPORTO DISPONIBILITA’ 
RESIDUA 

02225_S   8.362,31 0,00 8.362,31 0011401306 2.393,70 5.968,61 

 
L’istruttore di ragioneria: PANICHI PAOLA 



COD. PRATICA: 2014-002-3281 

segue atto n. 3176  del 24/04/2014 

 
 
 
 
 
 

VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità della determinazione di liquidazione del Servizio Programmazione economico-
finanziaria degli investimenti e controllo di gestione delle aziende sanitarie  a fronte del  
seguente impegno di spesa: 
 

IMPEGNO N. IMPORTO 
IMPEGNO BENEFICIARIO LIQUIDAZIONE 

N. IMPORTO 

0011401306 2.393,70 AZ.USL UMBRIA 1 0011403431 2.393,70 

 
L’istruttore di ragioneria: PANICHI PAOLA 
 
 
 
 

Perugia lì 23/04/2014 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 24/04/2014 Il Dirigente  

Paola Casucci 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


